КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2022г.                                 п. Приморск                                       № 14-66р
О внесении изменений в решение № 11-49р от 20.12.2021г. «О   бюджете Приморского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»
В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Приморского сельсовета, Приморский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
           Внести следующие изменения в решение № 11-49р от 20.12.2021г. «О   бюджете Приморского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»:
           1. изложить в следующей редакции:
- статью 1. Основные характеристики бюджета сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

«1.Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2022 год:

1) общий объем по доходам бюджета сельсовета в сумме 64060848,00 рублей;
2) общий объем по расходам бюджета сельсовета в сумме 64672027,21 рублей;

3) дефицит бюджета сельсовета в сумме 611179,21 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме 611179,21 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению
2.Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2023 и на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем по доходам бюджета сельсовета в сумме 53323200,00 рублей на 2023 год и в сумме 41292500,00 рублей на 2024 год;

2) общий объем по расходам бюджета сельсовета на 2023 год в сумме 53323200,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 414428 рублей и на 2024 год в сумме 41292500,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 829655 рублей.

3) дефицит бюджета сельсовета на 2023 год в сумме 0 рублей и 2024 год в сумме 0 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2023 год в сумме 0 рублей и на 2024 год в сумме 0 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению»

- статью 6. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные должности и должностных окладов муниципальных служащих
«Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные должности, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы муниципальных служащих, проиндексированные в 2020 году, увеличиваются (индексируются):
в 2022 году на 8,6 процента с 1 июля 2022 года;

в плановом периоде 2023–2024 годов на коэффициент, равный 1»
- статью 8. Индексация заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений

Заработная плата работников муниципальных учреждений за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), увеличивается (индексируется):

        в 2022 году на 8,6 процента с 1 июля 2022 года;

        в плановом периоде 2023–2024 годов на коэффициент, равный 1
-  статью 11. «Межбюджетные трансферты
«п.1. Из бюджета сельсовета в сумме 8402743 рублей на 2022 год, в сумме 8401743 рублей на 2023 год, в сумме 8401743 рублей на 2024 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.
обз.1 п.2. В бюджет сельсовета в сумме 59961748,00 рублей на 2022 год, в сумме 49358500,00 рублей на 2023 год, в сумме 37311800,00 рублей на 2024 год согласно приложению 7 к настоящему Решению»
-  статью 13. Дорожный фонд сельсовета
«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельсовета на 2022 год в сумме 45886540,11 рублей, на 2023 год в сумме 36888200,00 рублей, на 2024 год в сумме 24843700,00 рублей»

           2. Приложения 1,2,3,4,5,6 и 7 изложить в новой редакции согласно приложений 1,2,3,4,5,6 и 7 к настоящему Решению.

           3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Приморские грани», и подлежит размещению на официальном сайте Приморского сельсовета (primorsk.infoadm.ru).

Председатель Приморского                                                 Глава Приморского

сельского Совета депутатов                                                 сельсовета

____________Я.Ю. Филина                                                 __________Л.Г. Шнайдер

PAGE